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Svar på interpellation från Maria Nerpin (S) om 
Landstingsbostäder 
 
Maria Nerpin (S) har inkommit med en interpellation om Landstingsbostäder. 
Interpellationen ska besvaras av regionala utvecklingsnämndens ordförande Elise Ryder 
Wikén (M). 
 
Maria Nerpin frågar: 
 
Kommer regionen att ge Landstingsbostäder AB uppdraget att köpa in ytterligare 
flerbostadshus för uthyrning? 
 
 
Svar: 
Nej, då behovet av fler lägenheter inte föreligger och ca 18 % av fastighetsbeståndets 
lägenheter (nov 2018) bebos av icke prioriterad personal i regionen ser vi som 
Landstingsbostäders ägare ingen anledning att köpa fler bostadshus för uthyrning. 
 
Elise Ryder Wikén (M) 
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Svar på Interpellation från Jenny Sellsve (S) om 

Regionens sjukvård i offentlig eller privat drift 

 
Jenny Sellsve (S) har inkommit med en interpellation om regionens sjukvård i offentlig eller 

privat drift. Interpellationen ska besvaras av hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande 

Tom Silverklo (C). 

 

Jenny Sellsve frågar: 

Under förra fullmäktige i april ställde jag frågor om det blågröna styret planerar att lägga ut 

delar eller hela sjukhuset på privata vårdgivare. Silverklo dementerade inte att sådana 

planer finns och använde orden ”det finns inga heliga kor” och att tydligare besked skulle 

ges under juni. Därför frågar jag nu hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande Tom 

Silverklo, har det blivit tydligare och kan minoritetsstyret nu presentera vad man vill 

gällande regionens ekonomi och sjukhuset? 

 

 

Svar:   

Tack för din fråga Jenny Sellsve.  

 

Vi har som jag förstår det olika åsikter om privata vårdgivare. Sist vi debatterade detta blev 

det tydligt tycker jag. För mig är det oviktigt om utföraren av vården är offentlig eller privat. 

Det som är viktigt är att patienten får rätt vård i rätt tid.  

 

Vi arbetar utifrån flera spår hur vi skall få ordning på Region JHs ekonomi, samt korta 

köerna till den nivå lagen kräver. Värt att säga är att min och nämndens uppgift (HSN) är att 

leverera just rätt vård i rätt tid i vår egen verksamhet.  

 

Gällande ekonomi har vi en budget given av fullmäktige att följa. Tyvärr avviker 

verksamheten kraftigt från denna och därför vidtas nu åtgärder som du vet. Gällande 

Regionens ekonomi utöver detta hänvisar jag till styrelsen och den regionplan som kommer 

presenteras i oktober. Men jag upprepar. Det finns inga heliga kor i den här frågan och det 

som behövs göras kommer att göras. Fortsättning följer.  

 

Med en vänlig hälsning, 

Tom Silverklo 
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Svar på interpellation från Ann-Marie 
Johansson (S) om utveckling av primärvården 
 
Ann-Marie Johansson (S) har inkommit med en interpellation om utveckling av 
primärvården. Interpellationen ska besvaras av regionstyrelsens ordförande Mats Gärd (C). 
 
Ann-Marie Jonsson frågar: 
Hur ska ni i det blågröna styret utveckla primärvården enligt målen i regionplanen utan att 
tillföra resurser? 
 
 
Svar på frågan: 
Primärvården ska utvecklas och ha ett större ansvar med en samordnande roll. En stärkt 
primärvård bidrar till jämlik hälsa. Det innebär en kostnadsökning för primärvården alltså 
hälsocentralerna inom hälsovalet. Det innebär också att vården som utförs på sjukhuset 
förändras. Pengar måste föras över från sjukhuset ut till primärvården i o m ökat ansvar på 
hälsocentralerna. 
 
Inom verksamheten arbetas det med produktions och kapacitetsplanering som leder till att 
regionen får en kontroll och möjlighet att jämföra med andra sjukhus att ge regionens 
patienter den bästa vård för de skattepengar som finns. En produktionsplan innehåller hur 
mycket, i volymer, en klinik behöver producera per tidsenhet (t ex år, månad, vecka, dag) för 
att möta patienternas behov. För att kunna produktionsplanera behöver man ha identifierat 
enhetens/klinikens produkter (vårdtjänster) på lämplig nivå samt ha kunskap om inflödet 
av patienter till respektive vårdtjänst, vilket utgör det verkliga behovet. Förutom antalet 
patienter per vårdtjänst behöver man också ha kunskap om eventuella variationer av 
behovet i tiden (t ex att det förkommer fler benbrott vid halka eller att det är 
influensasäsong på hösten). Produktionsplanen ska vara avstämd mot befintliga resurser. 
 
Kapacitetsplanering innebär att matcha sina befintliga resurser mot det verkliga behovet av 
vård och annat som ingår i klinikens uppdrag. För producerande enheter är förutsättningen 
för arbetet att det finns en produktionsplan där det framgår i volymer hur mycket som 
behöver producera av olika vårdtjänster per tidsenhet t ex år, månad, vecka och dag. 
Produktionen i produktionsplanen omsätts först till timmar av olika slag (mantimmar av 
viss kompetens, utrustning, salar etc). Därtill behöver behovet av de aktiviteter som inte 
finns med i produktionsplanen (t ex möten och annan administration) tas fram – i timmar. 
Behov av och tillgång på timmar matchas därefter. Om det inte blir matchning på årsnivå 
behövs åtgärder vidtas för att påverka behov och/eller tillgång (olika typer av beslut och 
prioriteringar som görs av verksamhetschefen) innan man går vidare till planering av 
kortare tidsperiod. Nästa steg i kapacitetsplaneringen är att omsätta behovet till 
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aktivitetsscheman (i Cosmic) och sedan knyta resurser och patienter till dessa. 
Aktivitetsscheman i Cosmic utgör underlag för personalschemat för att bemanna de 
aktiviteter som är behovet. 
 
Den politiska ledningen arbetar för fullt i detta nu tillsammans med ledningen som i sin tur 
arbetar med verksamheten och för dialog med facket.  
För att primärvården ska få utökat ansvar måste förfrågningsunderlaget för hälsovalet 
förändras. Fördelningen av pengarna till primärvården kommer att arbetas fram och påvisas 
i regionplanen. Att förändra förfrågningsunderlaget i den omfattningen kräver en 
politiskgrupp från regionstyrelsen, som jag kommer att lägga fram som förslag på nästa 
regionstyrelse, för att arbeta fram ett bra underlag utifrån utredningar och forskning som 
finns att tillgå samt regionens kunskap och erfarenheter. 
 
 
Mats Gärd (C)  
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Svar på Interpellation från Robert Uitto (S) om 
framtiden för Länstrafiken 
 
Robert Uitto har inkommit med en interpellation om framtiden för Länstrafiken. 
Interpellationen ska besvaras av regionala utvecklingsnämndens ordförande Elise Ryder 
Wikén (M). 
 
Robert Uitto frågar: 
 

1. Vilka är de blågrönas visioner eller mål vad gäller länets kollektivtrafik? 
2. När beräknas utredningen vara klar? 
3. Kommer utredningen att visa när och hur länstrafiken flyttas över till regionen 

förvaltning? 
4. Har rekryteringsarbetet påbörjats för att kunna anställa en ny VD? 

 
Svar på fråga 1: Vår vision är att kunna utveckla länets kollektivtrafik och att få fler att välja 
att åka kollektivt. Sedan har vi en stor utmaning i den ekonomi som råder så ambitionen får 
för tillfället vara att försöka behålla den trafik vi har idag. Den revidering av 
Trafikförsörjningsprogrammet som RUN beslutat om att påbörja kommer att bli ett viktigt 
arbete där en bred samverkan med kommuner, näring, bransch och medborgare kommer att 
behövas 
 
 
Svar på fråga 2: Utredningen ska vara klar i mitten av augusti. 
 
 
Svar på fråga 3: Utredningen ska redovisas på regionstyrelsen i september. Beslut i RF i 
oktober. 
 
 
Svar på fråga 4: Det är Länstrafikens styrelse som har ansvaret för att rekrytera en ny VD till 
bolaget. Rekryteringsarbetet har påbörjats. 
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Svar på Interpellation från Elin Hoffner (V) om 
att allt fler beslut av ärenden fattas i 
regionstyrelsen och kommer aldrig till 
fullmäktige även om ärendet är av en sådan 
karaktär  
 
Elin Hoffner (V) har inkommit med en interpellation om att allt fler beslut av ärenden fattas 
i regionstyrelsen och kommer aldrig till fullmäktige även om ärendet är av en sådan 
karaktär. Interpellationen ska besvaras av regionstyrelsens ordförande Mats Gärd (C). 
 
Elin Hoffner frågar: 
Vänsterpartiet ser en tydlig trend där allt fler beslut av ärenden fattas i styrelsen och 
kommer aldrig till fullmäktige även om ärendet är av en sådan karaktär att så hade skett 
enligt Regionstyrelsens tidigare sätt att arbeta. Det har tidigare varit en självklarhet att 
beslut med viktig ekonomisk eller principiell betydelse gått vidare för beslut i fullmäktige. Så 
ser det inte längre ut. Det handlar om att man flyttar beslut från en folkvald församling och 
det blir därför ett hot mot demokratin. Vänsterpartiet vill ställa frågan om detta är en 
medveten strategi eller något som blivit en följd av upprepade missbedömningar?  
Är de blågröna villiga att arbeta med frågan och rätta till problemen eller krävs det att någon 
begär laglighetsprövning i alla tveksamma ärenden? 
 
Svar på frågan: 
Tack för interpellationen Elin och jag kan ge följande svar på dina frågor. Den politiska 
ledningen arbetar som så att när regionstyrelsen har presidiemöte så presenteras förslag 
till ärendelista för kommande styrelse där tjänstemännen gjort bedömningen gällande 
vilka ärenden som ska hanteras av styrelsen och vilka ärenden som ska vidare till 
regionfullmäktige. 

Denna ärendelista diskuteras mellan den politiska ledningen och oppositionen vid 
presidiemötena. Hittills har inga synpunkter framförts gällande att ärendena är felaktigt 
bedömda av tjänstemännen utan förslag till ärendelista har beslutats och skickats som 
kallelse till kommande styrelse. 

Den förändring du påstår har skett är inget vi i den politiska ledningen känner vid då vi har 
det här arbetssätt som jag redogjort för oaktat hur regionstyrelsen har arbetar under 
tidigare mandatperioder. Vi i den politiska ledningen har ambitionen att ständigt utveckla 
och förbättra ärendehanteringsprocessen i regionen och vi tar med oss dina synpunkter. 

Mats Gärd (C) 
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